
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020122200194

194

Nº 244, terça-feira, 22 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n. 32/2020, firmado entre o CNJ e a J & M COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
TELECOMUNICAÇÕES E INFORMÁTICA LTDA.. CNPJ: 03.056.608/0001-26. Processo SEI n.
07381/2020. Objeto: A prestação de serviços de TV por assinatura. Procedimento
Licitatório: Dispensa de licitação. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Valor: R$ 4.056,00.
Programa de Trabalho: 02.131.0033.2549.0001. Natureza de Despesa: 3.3.90.39. Data da
Assinatura: 21/12/2020. Vigência: 12 (doze) meses a contar da sua assinatura. Signatários:
pelo CNJ, Getúlio Vaz - Secretário de Administração; pela Contratada, Lurdes Francisco
Rodrigues - Representante Legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo ao Termo de Cooperação Técnica n. 041/2019 celebrado entre o Conselho
Nacional de Justiça, o Banco Central do Brasil e a Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional.
Processo: SEI n. 14421/2019. Objeto: alteração da cláusula de vigência. Data de Assinatura:
18/12/2020. Signatários: pelo CNJ, Ministro Luiz Fux - Presidente; pelo BCB, Roberto de
Oliveira Campos Neto - Presidente; pela PGFN, Ricardo Soriano de Alencar - Procurador-
Geral.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Cooperação Técnica n. 049/2018 celebrado entre o
Conselho Nacional de Justiça e o Instituto Humanitas360. Processo SEI n. 14240/2018.
Objeto: prorrogação da vigência por mais 24 (vinte e quatro) meses. Data de Assinatura:
18/12/2020. Signatários: pelo CNJ, Ministro Luiz Fux - Presidente; pelo Humanitas360,
Patrícia Rieper Leandrini Villela Marino - Presidente.

EXTRATO DE TERMO DE EXECUÇÃO DESCENTRALIZADA

Termo de Execução Descentralizada n. 006/2020, firmado entre o Conselho Nacional de
Justiça - CNJ e o Tribunal Superior do Trabalho - TST. Processo n. 10776/2020. Objeto:
organização técnica, operacional e logística para realização da Reunião Anual da Rede
Global de Integridade Judicial, que será sediada pelo Poder Judiciário. Fundamento Legal:
Lei n. 8.666/93, Decreto n. 10.426/2020 e Portaria Conjunta MP/MF/CGU n. 8/12. Valor R$
300.000,00. Data de Assinatura: 18/12/2020. Vigência: a contar da data de assinatura até
31/12/2021, podendo ser prorrogado uma vez, mediante termo aditivo, por período não
superior a 12 (doze) meses. Signatários: pelo CNJ, Johaness Eck - Diretor-Geral; e pelo CJF,
Gustavo Caribé de Carvalho - Diretor-Geral.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 41/2020

A Pregoeira do CNJ comuninca que no Pregão Eletrônico 41/2020, declarou vencedora a
empresa Nara Comercial de Alimentos para o item 2. O item1 restrou fracassado.

VANIA ALVES DE SOUZA CAMPANATE
Pregoeira

(SIDEC - 21/12/2020) 040001-00001-2020NE000001

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DO TRIBUNAL

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato-TSE nº 103/2020, firmado entre o TSE e a Ingram Micro Brasil Ltda, CNPJ nº
01.771.935/0011-06. OBJETO: Aquisição de infraestrutura de datacenter (itens 10 e 12),
composta por softwares de virtualização, de acordo com as especificações, condições,
quantidades e prazos constantes no Edital de Licitação TSE nº 65/2019 e ARP-TSE 68/2019.
VALOR: R$ 699.000,00. FUNDAMENTO: Leis nº 8.666/1993 e nº 10.520/2002. VIGÊNCIA: A
partir da publicação e duração de 12 meses. ASSINATURA: 20/12/2020. ASSINAM: Rui
Moreira de Oliveira, Diretor-Geral, pelo TSE; e Francisco Augusto Zanet e Neiva Maria da
Silva, Procuradores, pela Contratada. PA SEI 2019.00.000013790-0.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato-TSE nº 104/2020, firmado entre o TSE e a PTLS Serviços de Tecnologia e
Assessoria Técnica Ltda, CNPJ 09.162.855/0002-74. OBJETO: Aquisição de infraestrutura de
datacenter, composta por solução de infraestrutura hiperconvergente (lote 1), softwares
de virtualização e switches, de acordo com o Edital de Licitação TSE nº 65/2019 e ARP-TSE
66/2019. VALOR: R$ 580.444,00. FUNDAMENTO: Leis nº 8.666/1993 e nº 10.520/2002.
VIGÊNCIA: A partir da publicação e duração de 12 meses. ASSINATURA: 20/12/2020.
ASSINAM: Rui Moreira de Oliveira, Diretor-Geral, pelo TSE; e Fábio Cunha e Herbet José
Azevedo, Procuradores, pela Contratada. PA SEI 2019.00.000013787-0.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato-TSE 105/2020, firmado entre o Tribunal Superior Eleitoral e a Positivo Tecnologia
S.A., CNPJ 81.243.735/0001-48. OBJETO: Produção e fornecimento de 91.780 UE2020;
mídias de Resultado e de Aplicação e de peças de reposição (licitação-TSE 43/2019 e ARP-
TSE 53/2020). VALOR DO CONTRATO: R$ 392.748.795,05. FUNDAMENTO LEGAL: Lei
8.666/1993 e 10.520/2002. VIGÊNCIA: A partir da publicação no DOU e duração de 36
meses, contados do último TRD. ASSINATURA: 21/12/2020. ASSINAM: Rui Moreira de
Oliveira, Diretor-Geral, pelo TSE; Marielva Andrade Silva Dias, Representante, pela
empresa. PA 2018.00.000004140-1 e 2020.00.000013351-0.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º Termo Aditivo ao Contrato-TSE 100/2016, firmado entre o TSE e a Oracle do Brasil
Sistemas Ltda, CNPJ 59.456.277/0003-38. OBJETO: supressão de serviços de suporte e
atualização para as licenças de software, a partir de 20 de dezembro de 2020, conforme
Cláusula Primeira deste aditamento. VALOR ATUALIZADO DO CONTRATO: R$ 21.156.991,08.
FUNDAMENTO LEGAL: art. 65, II e §2º, II, da Lei nº 8.666/93. ASSINATURA: 21/12/2020.
ASSINAM: Rui Moreira de Oliveira, Diretor-Geral, pelo TSE; e João Carlos Orestes,
Procurador, pela empresa. SEI nº 2016.00.000008381-2.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato-TSE 100/2020, firmado entre o Tribunal Superior Eleitoral e a Consuma Comercial
Eireli - ME, CNPJ 02.338.597/0001-04. OBJETO: Aquisição de peças, equipamentos e
insumos para os Sistemas de Segurança Eletrônicos do TSE, Controle de Acesso e CFTV
(itens 1, 2, 3 e 4 da Licitação-TSE 28/2019 e ARP-TSE 5/2020. VALOR DO CONTRATO: R$
110.707,00. FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/1993 e 10.520/2002. VIGÊNCIA: A partir da
publicação no DOU e duração de 3 meses. ASSINATURA: 21/12/2020. ASSINAM: Adaires
Aguiar Lima, Secretária de Administração, pelo TSE; e Andre Luiz Costa Calheiros de Melo,
Representante Legal, pela empresa. PA 2020.00.000003130-0.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º Termo Aditivo ao Contrato-TSE 76/2016, firmado entre o TSE e a Belfort Gerenciamento
de Resíduos Ltda, CNPJ 10.865.146/0001-53. OBJETO: Prorrogar o contrato de 28/12/2020
a 28/12/2021; e reajustar os preços em 2,4383% - IPCA de setembro/2019 a agosto/2020.
VALOR ATUALIZADO DO CONTRATO: R$3.476,35. FUNDAMENTO LEGAL: art. 57, II, da Lei
8.666/1993, e Cláusula Quinta do contrato. ASSINATURA: 21/12/2020. ASSINAM: Adaires
Aguiar Lima, Secretária de Administração, pelo TSE; e Rodrigo Lara de Sousa, Sócio, pela
empresa. SEI 2016.00.000010932-3.

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 68/2020

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
09/09/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de
suprimentos para impressoras, com a logística reversa, conforme condições e prazos
constantes deste Termo de Referência. 1.2 Compõem este Termo de Referência o Anexo I-
I, que contém a descrição dos materiais, o Anexo I-II, que trata da logística reversa e o
Anexo I-III - Lista de Verificação. SEI. TSE nº. 2020.00.000006242-6

SIMONE FERREIRA DE ALMEIDA
Pregoeira

(SIDEC - 21/12/2020) 070001-07001-2020NE000371

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 83/2020

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
09/12/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviço especializado em engenharia
mecânica para fornecimento e instalação de sistema de ar condicionado de precisão com
controle de umidade para a Sala de Obras Raras da Biblioteca do Edifício Sede do Tribunal
Superior Eleitoral com renovação de ar, incluindo elaboração de projeto executivo, com
garantia de equipamentos e instalações por, no mínimo, 12 (doze) meses, conforme
especificações, exigências e prazos constantes do Termo de Referência - Anexo I deste
Ed

SIMONE FERREIRA DE ALMEIDA
Pregoeira

(SIDEC - 21/12/2020) 070001-00001-2020NE000371

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 87/2020

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
17/12/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual aquisição de
material de consumo para reposição do estoque, com apresentação de amostra, conforme
condições e prazos constantes deste Termo de Referência. 1.1.1 Trata-se de bens comuns,
conforme artigo 3º, inciso II, do Decreto nº 10.024/2019. 1.2 Compõem este Termo de
Referência o Anexo I-I, que contém a descrição dos materiais, o Anexo I-II Listas de
Verificação, e o Anexo I-III Modelo de Proposta..SEI nº 2020.00.000007936-1

SIMONE FERREIRA DE ALMEIDA
Pregoeira

(SIDEC - 21/12/2020) 070001-00001-2020NE000371

COORDENADORIA DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA E FINANCEIRA
SEÇÃO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO

Nota de Empenho Global nº 2020NE002208, emitida em 18.12.2020. FAVORECIDO:
Sicoli Industria e Comércio de Maquinas Ltda. OBJETO: Aquisição de material de
consumo. VALOR: R$ 2.152,00. FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº 8.666/93 e 10520/02. PA
2020.00.000005943-3.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2021 - UASG 90026

Nº Processo: 0003572-30.2020. Objeto: Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços continuados de jornalismo para Assessoria de Comunicação Social
e de Cerimonial (ASCOM) do Conselho da Justiça Federal e para a Escola Nacional de
Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados (ENFAM), para produção de conteúdo
jornalístico para televisão, rádio, internet, intranet e redes sociais, por postos de
trabalho, mediante o Sistema de Registro de Preços.. Total de Itens Licitados: 10. Edital:
22/12/2020 das 08h00 às 11h59 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Sces, Lote 09, Trecho
03, Polo 08, - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/90026-5-00001-2021.
Entrega das Propostas: a partir de 22/12/2020 às 08h00 no site www.gov.br/compras.
Abertura das Propostas: 05/01/2021 às 13h00 no site www.gov.br/compras.
Informações Gerais: Em caso de discordância existente entre as especificações do objeto
descritas no COMPRASNET e as especificações constantes do edital, prevalecerão as
últimas. .

GABRIELA COSMO NASCIMENTO
Pregoeira

(SIASGnet - 21/12/2020) 90026-00001-2020NE000129

S EC R E T A R I A - G E R A L

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: CONTRATO CJF N. 030/2020; CONTRATANTE: CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
- CJF; CONTRATADA: IDEIAS TURISMO EIRELI; CNPJ: 02.676.310/0001-56; OBJETO:
prestação de serviços de emissão de passagens aéreas nacionais e internacionais e
outras atividades correlatas, tais como reserva, alteração, cancelamento e reembolso,
incluindo montagem de roteiros e emissão de seguro de assistência em viagem
internacional; FUNDAMENTAÇÃO: Lei 10.520/2002, Decreto 10.024/2019, Decreto
9.507/2018, Lei 11.771/2008, Decreto 9.763/2019, Lei n. 8.666/1993; MODAL I DA D E :
Pregão Eletrônico CJF 021/2020; PROCESSO SEI N. 0002781-01.2020.4.90.8000; DATA DE
ASSINATURA: 18/12/2020; VIGÊNCIA: 18/12/2020 a 17/08/2022; VALOR DO CONTR AT O :
R$ 2.220.655,17; CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO: PTRES: 168312; E.D.: 33.90.33.01; NOTA DE
EMPENHO: 2020NE000826.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-12-22T02:42:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




